Resolução nº 436,
de 23 de outubro de 2020.

O Conselho Universitário (CONSUNI), no uso de suas atribuições e de acordo com a Ata
CONSUNI n. 6, de 21 de outubro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º- Alterar as datas no Calendário Acadêmico 2020, referentes ao mês de dezembro/2020,
conforme segue:

Calendário 18 semanas e
Calendário 20 semanas

Texto aprovado pelo CONSUNI
Calendário 18 semanas e Calendário 20 semanas

Edital de Matrículas Veteranos Edital de Matrículas Veteranos

11 a 18/12/2020

Matrícula todos os cursos
para o 1º semestre de 2021
/ Matrícula do Curso de
Medicina para o ano de
2021

11/12/2020 a
14/01/2021

 Matrícula do Curso de
Medicina para o ano de 2021
– matrícula  realizada pela
Secretaria Acadêmica –
impressão do boleto no
Portal pelo acadêmico

11/12/2020 a
14/01/2021

Matrícula no Portal todos os
cursos para o período 2021/1
(com exceção do curso de
medicina) – verificar os dias
que o Portal está liberado

21/12/2020 Recesso 23, 24 e 26/12/2020 Recesso

Art. 2º-  Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Kaio Henrique Coelho do Amarante
              Presidente